
Č. j. KRPS-23334-1/ČJ-2022-0100MN PCR01ETRdo139833266

"""'"S,Ir % g Smlouva o svozu komunálního odpadu
S,

%€
I.

Smluvní strany

Objednatel: ČR - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Na Báních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
IČO: 75151481
DIČ: CZ75151481
Zastoupená: Miloslavem Brožem, vedoucím oddělení nemovitého majetku
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 507432881/0710
Kontakt objednatele: Zdeňka vojtová, , email:

a

Zhotovitel: Sedlčanské technické služby, s.r.o.
Karla Hynka Máchy 651, 264 01 Sedlčany
IČO: 27167127
DIČ: CZ27167127
Zastoupený: , jednatelem společnosti
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.,
Číslo účtu: 168760652/0600
Kontakt zhotovitele: ,
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, Vložka 101406

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník)

a ustanovením § 13 odst. l, písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
o odpadech")

Smlouvu o svozu komunálních odpadů z OOP Sedlčany

II.
Úvodní ustanovení

l. Zhotovitel je osoba oprávněná ve smyslu zákona o odpadech k podnikáni' v oblasti nakládání
s nebezpečnými odpady.

2. Objednatel je ve smyslu § 5 odst. l, písm. a) zákona o odpadech původcem odpadů.

3. Odpad podobný odpadu komunálnímu je odpad vznikající u fýzických osob, právnických nebo
fyzických osob oprávněných k podnikání. Jedná se o odpad, který zůstane po vytřídění
využitelného odpadu, objemného odpadu, odpadu ze zeleně a nebezpečných složek odpadu.

4. Sběrná nádoba je nádoba, do níž původce shromažd'uje odpad a přistavuje ji na svozové místo.

l

_



Č. j. KRPS-23334-1/ČJ-2022-0100MN PCR01ETRdo139833266

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady objednatele, a tyto přijmout do svého vlastnictví ve
smyslu zákona o odpadech a s převzatými odpady naložit v souladu se zákonem o odpadech. Smluvní
strany se dohodly, že odpad se má za převzatý zhotovitelem v okamžiku, kdy ho převezme od
objednatele.

2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady zhotoviteli po dobu účinnosti
smlouvy na adrese Obvodní oddělení Sedlčany, Švermova 636, 264 01 Sedlčany takto:

Kód 200 301 - komunální odpad - kategorie O
- l ks nádoba o objemu 1100 l- svoz lx 14 dní

Kód 150 102 - plastové obaly
- l ks nádoba o objemu 240 l- svoz lx měsíc

Kód 150 101 - papírové obaly
- l ks nádoba o objemu 240 l- svoz lx měsíc

3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli resp. dopravci zajištěnému zhotovitelem, převzetí
odpadů v souladu s touto smlouvou.

4. Objednatel se zavazuje za plnění poskytovaná Zhotovitelem zaplatit zhotoviteli úplatu sjednanou
v ČI. IV, této smlouvy.

III.
Způsob plnění

l. Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a
zhotovitel se zavazuje zajistit sběr takového odpadu, úklid nejbližšího okolí sběrných nádob a jeho
svoz na místo jeho využití či odstranění (dále jen jako ,,svoz").

2. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli do pronájmu sběrné nádoby, které jsou vlastnictvím
zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět svoz v souladu s ustanovením ČI. II odst. 2 této smlouvy.

4. Mimořádný svoz a ukládání odpadu nad rámec této smlouvy bude řešen individuálně mezi
objednatelem a zhotovitelem.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, a to včetně
daně z přidané hodnoty takto:
Cena za svoz komunálního odpadu - nádoba 1100 l/lx 14dní 17 500,- Kč/rok
Cena za svoz plastů - nádoba 240 l/lx měsíc l 3 80,- Kč/rok

tj. l 15,- Kč/l svoz
Cena za svoz papíru - nádoba 240 l/lx měsíc 1 380,- Kč/rok

tj. l 15,- Kč/l SVOZ
Pronájem nádob: kontejner l 100 l 140,- Kč/měsíc

nádoba 240 l 50,- Kč/měsíc
Ceny jsou uvedeny včetně 21 % DPH.

2



Č. j. KRPS-23334-1/ČJ-2022-0100MN PCR01ETRdo139833266

2. Cena za poskytované služby bude vyúčtována vždy za fakturační období, kterým je každé pololetí.
Objednatel uhradí cenu za poskytované služby 2x roČně, a to vždy na začátku příslušného
pololetí. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen objednateli vystavit fakturu podle této smlouvy. Faktura je splatná do 21 dnů
od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod,
likvidace nebezpečných odpadů apod.) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto
odstavce se vyúčtují samostatnou fakturou se splatností 21 dnů ode dne doručení druhé smluvní
straně.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a
náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve mění
pozdějších předpisů.

6. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do pěti
dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo je vystavena v rozporu
s touto smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury.
Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v bodě 5, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli
vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta
splatnosti

7. Změna ceny bude vždy řešena písemným dodatkem k této smlouvě, který bude podepsán oběma
smluvními stranami.

8. poplatek za likvidaci papíru a plastů je účtován dle aktuální situace na trhu a platných ceníků.

V.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

l. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžního dluhu) podle
této smlouvy, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05%
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši l 000,- KČ za každé jednotlivé
porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo
zhotovitele na odstoupení od smlouvy ani není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody a úrok
z prodlení. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000,- KČ za každé jednotlivé
porušeni povinnosti vyplývající z této smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo
objednatele na odstoupení od smlouvy ani není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a úrok
z prodlení Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3



/Á

Č. j. KRPS-23334-1/ČJ-2022-0100MN PCR01ETRdol39833266

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:
a) zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek stanovených touto smlouvou
b) zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu

po jejich vyprázdnění.
c) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na vozidle nebo v případě jiné

závažné události nejpozději tři dny po dni plánovaného svozu.
d) zajistit náhradní svoz odpadu v případě oznámení objednatele o neprovedeném svozu

nejpozději následující den po dni oznámení.
e) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu prokazatelnému

poškozeni jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele.
f) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci s nádobami

ke znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství.

2. Objednatel je povinen:
a) zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem.
b) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým stanovištím

nádob.
c) zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené nádoby. Pokud bude vedle nádob odložen

odpad, Zhotovitel není povinen ho odvézt.
d) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, ke kterému není určena tato

smlouva.
e) Vrátit zhotoviteli ve lhůtě pěti dnů od dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny jím

pronajaté sběrné nádoby, a to v řádném stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení.

3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu v případě, že objednatel nesplnil touto smlouvou
sjednané povinnosti nebo je objednatel v prodlení s úhradou kterékoli částky této smlouvy.

VII.
Doba trvání smlouvy a její zánik

h

l

m
L
i

h-

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01. 01. 2022 a končí dnem 31. 12. 2022.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a
úČinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou tři měsíce. výpovědní
lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana
obdrží písemnou výpověď' řádně doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

4. Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit, dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou
ceny na základě daňového dokladu - faktury o více než 30 dnů ode dne splatnosti daňového
dokladu. Oznámení o odstoupení doručí zhotovitel na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Účinky odstoupení nastávají ke dni, kdy objednatel obdrží písemné oznámení o
odstoupení od smlouvy.

5. Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel neplni povinnosti, ke
kterým se zavázal v této smlouvě nebo z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení vůči
zhotoviteli. Za hrubé porušení smlouvy zhotovitelem je i přes písemné upozornění opakované

4



Č. j. KRPS-23334-1/ČJ-2022-0100MN PCR01ETRdo139833266

l ,

porušení termínu svozu. Oznámení o odstoupení doručí zhotovitel na adresu zhotovitele uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupeni nastávají ke dni, kdy Zhotovitel obdrží písemné
oznámení o odstoupení od smlouvy.

6. Odstoupení má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé strany od této smlouvy
nejsou strany povinny si vrátit plnění, která si na základě této smlouvy dosud poskytly a zůstávají
zachovány veškeré nároky. které stranám z této smlouvy a v souvislosti s ní vznikly do doby
odstoupení od ní. V případě odstoupení od této smlouvy se obě smluvní strany zavazují vypořádat
své finanční poměry založené touto smlouvou nejpozději do l měsíce ode dne doručeni omámeni
o odstoupení od této smlouvy.

VIII.
Prorogace

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s nedodržením této smlouvy budou
řešeny smírnou cestou; nedojde-li k smírnému vyřešení sporu je věcně a místně příslušný obecný
soud žalované smluvní strany.

IX.
ZávěreČná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci
smluvních stran.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí platnou
legislativou ČR, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí
této smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel a jeden
výtisk zhotovitel.

6. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a rozumějí jí a připojením svých podpisů níže
vyjadřují svůj souhlas se zněním.

Za objednatele:

V P,az, dn, 2 7 "01- 2022 . .

.) ,...

Miloslav Brož' .l
vedoucí oddělení nemovitého mäjetku

Za zhotovitele:

V Sedlčanech dn, d 'k
Sedlčanské technické ShiŽby, S.LO.
K- H. Máchy 651, 264 01 Sedlčal]y
IČ: 271 67 127 DIČ: CZ27]67]27

úl"""

polečnosti

5


